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(Inf. wł.). Sala obrad Starostwa Powiatowego w Kłodzku była miejscem wręczenia promes
laureatom XXI edycji powiatowego konkursu „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych”.
W środowym wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele władz powiatu oraz wyróżnionych
sołectw. Wszystkie zgłoszone projekty otrzymały dofinansowanie.

Powiatowy Konkurs „Najlepsze inicjatywy społeczności lokalnych”, organizowany od 2005 roku w
ramach programu „Odnowa Wsi Powiatu Kłodzkiego”, cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem
wśród  mieszkańców.  Celem  przedsięwzięcia  jest  wspieranie  lokalnej  aktywności,  integracja
mieszkańców oraz poprawa jakości życia na wsi. W konkursie mogą brać udział społeczności lokalne
z gmin wiejskich i miejsko-wiejskich powiatu, a wnioski przez nie przygotowane składane są za
pośrednictwem gmin, co wzmacnia lokalne partnerstwo.
 

 
W tegorocznej edycji udział wzięło 19 sołectw, które łącznie otrzymały 66 320 zł dofinansowania.
Laureaci  konkursu  odebrali  promesy  z  rąk  starostki  Małgorzaty  Jędrzejewskiej-Skrzypczyk,
wicestarosty  Piotra  Marchewki,  etatowego  członka  zarządu  Michała  Cisakowskiego  oraz
nieetatowych członków zarządu Eweliny Ptak i Dariusza Kłonowskiego.  Najwyższe kwoty trafiły
do sołectwa Romanowo (gm. Kłodzko) na doposażenie świetlicy oraz do Długopola Górnego (gm.
Międzylesie)  na  rozwój  świetlicy  wiejskiej.  Pozostali  beneficjenci  to  m.in.  Włodowice,  Koszyn,
Bożków i Dzikowiec z gminy Nowa Ruda; Gajów i Ratno Górne z gm. Radków; Wójtówka z gm.
Lądek-Zdrój;  Topolice,  Wyszki,  Gorzanów  i  Długopole  Dolne  z  gm.  Bystrzyca  Kłodzka;  Stary
Wielisław i Romanowo z gm. Kłodzko; Stronie Wieś i Bolesławów z gm. Stronie Śląskie. Projekty
dotyczyły m.in. modernizacji placów zabaw, tworzenia stref rekreacyjnych i organizacji wydarzeń
integracyjnych.
 
Jak  podkreślili  organizatorzy,  choć  nie  wszystkie  gminy  zgłosiły  się  do  konkursu,  wszystkie
nadesłane  inicjatywy zostały  pozytywnie  ocenione  i  otrzymały  wsparcie  finansowe.  To  wyraźny
sygnał, że warto aplikować. 
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